ул. Пирогова, д. 102/1, г. Ставрополь, 355042

ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства»

ул. Черноморская, д. 1, г. Сочи, 354002

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 140/2018 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

23 апреля 2018 года г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

## УСТАНОВИЛ:

в действиях ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» (354002, г. Сочи, ул. Черноморская, д. 1), выразившихся в объединении в составе одного лота работ по монтажу систем освещения и сигнализации автомобильных дорог, аэропортов и портов, и поставки мебели для офисов, содержатся признаки нарушения части 3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от 10.04.2018 № 131 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» части 3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 140/2018 к рассмотрению на **16.05.2018 в 16 часов 00** минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 140/2018 в качестве:
- заявителя: ООО «Скорость» (355042, г. Ставрополь, ул. Пирогова, д. 102/1);
- ответчика: ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» (354002, г. Сочи, ул. Черноморская, д. 1).

Явка ответчика по делу (представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии Дегтярева P.B.